Regulamento, não poderá ser inferior ao valor mínimo indicado no § 11. 

§ 10 – Os limites mínimos referidos nos §§ 8º e 9º aplicam-se, também, ao valor da 
aposentadoria por invalidez hipotética, que serve de base ao cálculo da pensão. 

§ 11 – O valor mínimo mencionado nos §§ 8º e 9º não poderá ser inferior a R$ 387,20 
(trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos) em 1º de maio de 2004 e deverá ser 
atualizado nas épocas do reajuste do salário mínimo, de acordo com os índices de variação 
do valor nominal atualizado do Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC) ou de 
qualquer outro que venha a substituí-lo, bem como deverá ser atualizado quando da